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汽车设计界的大牌意大利IDG汽车设计公司，近期为
自己注入了不少新鲜血液。前兰博基尼设计师菲利普先
生和汽车设计大师乔治亚罗先生与中国一汽强强联合，历
时三年匠心研发出了一款亲民家用车——骏派A50。

骏派A50定位为入门级A级轿车。整车配备了博世

最新的9.1版本ESP车身稳定系统，以及TPMS胎压报警装
置等功能，最高配备六安全气囊（帘）。骏派A50拥有包括
无钥匙进入系统、一键启动、carlife手机互联、8吋高清触摸
大屏、ISS智能节油系统等。还搭载了π-link智能网联系
统，内置超级语音助手、畅快娱乐资讯、智能导航地图、贴

心用车管家四大功能。
此次IDG联合一汽将骏派A50引入中国A级车市场，

可以预见即将掀起新一轮的购车狂潮，让我们翘首以待。

国际顶尖设计大师力作 看骏派A50如何实力圈粉

垃圾分类，举手之劳。
变废为宝，美化家园。

市场监管局

开展三小车辆专项检查
本报讯 为了维护道路交通安全稳定，彻底消除道路交通安

全隐患，近日，按照相关要求，县市场监管局开展三小车辆专项
检查行动。

对辖区内生产、销售三小车辆的业户进行了逐户检查，对非
法生产、销售的企业严厉查处。让经营者当场签订承诺书，要求
业户在进货时做好商品准入查验及售前自检，提高了三小车辆
源头管控力度，杜绝了假冒伪劣和不合格商品流入市场。严厉
打击“四非”行为，即：机动车非法生产、非法改装、非法拼装、非
法回收报废等“四非”问题，压缩了机动车“四非”生存空间。截
至目前，已检查销售三小车辆业户25家，签订承诺书25份，提高
了经营者的法律意识，维护了道路交通安全。 （马平荣）

正安社区

落实持证残疾人最新惠民政策
本报讯 为加强残疾人文化事业建设，方便我县残疾朋友出

行旅游，济北街道正安社区根据济阳县残疾人联合会《关于为
持证残疾人办理免费旅游卡的公告》，特别召集村（居）干部传
达公告内容，旨在将此项惠民政策落实到实处。

公告指出，所有持证残疾人凭借残疾证和智能手机均可获
得价值398元的“有品位全国旅游卡”，考虑到残疾人出行不便，
持证残疾人的陪护人员每人也可获得一张同等面值的旅游
卡。为将此消息传达给每位符合条件的残疾人，工作人员向各
村（居）干部传达办理时间、办理地点、其他事项等公告内容，发
放本村（居）有残疾证的残疾人名单，便于村（居）干部核实确
认。本次惠民政策旨在落实残疾人文化进家庭“五个一”项目，
引导和鼓励更多的残疾人走出家门，提升残疾人适应社会生活
和改善自身状况的能力。济北街道正安社区已将此项惠民政
策传达至徐家、于谦、五里堠、马官寨四个村（居），并发布公众
号进行线上宣传，切实保障居民群众应知尽知。 （徐庆霞）

曲堤镇

117名信访联络员架起
社会稳定民心桥

本报讯 曲堤镇纪委把信访工作延伸到最基层，严格筛选117
名村级信访联络员，把矛盾真正化解在基层、化解在萌芽阶段。

小小信访员做好群众的“宣传员”。切实做好群众思想教
育工作，广泛宣传党的路线、方针、政策以及法律法规知识、信
访举报有关知识，教育引导群众依法上访。小小信访员做好上
访户的“消防员”。对群众迫切上访的，及时了解反映问题具体
情况，并做好解释说服工作，安抚上访人情绪，使问题化解在萌
芽状态。小小信访员做好群众矛盾的“调解员”。对于群众之
间的矛盾纠纷进行调查了解，在认定事实的基础上，公平公正
予以处理解决。对提无理要求或无理取闹的上访群众，积极稳
妥做好思想工作。小小信访员做好信访动态的“预报员”。及
时了解掌握群众信访动态，对发现的苗头性、倾向性、突发性和
群体性问题及时向镇纪委进行报告。定期对信访不稳定因素
进行排查，准确掌握群众的思想动态，准确反映群众的民生问
题和村干部廉洁自律、作风效能等问题。 （韩新华）

新市镇

突击检查集市生猪肉品
本报讯 腊月初一，新市镇集市车水马龙、人头攒动，年味十

足，新市镇联合畜牧站、食药所等部门开展了集市生猪肉品突
击检查活动。

工作中，检查人员对集市上7家生猪摊位进行了全面检查，
对生猪肉经营户的进货渠道、“两章、两证”检验检疫证明、台账
登记等情况进行了重点检查，并现场向经营业主和赶集群众讲
解了食品安全法律法规、肉类食品安全知识以及问题猪肉鉴别
方法，倡导经营者守法诚信经营，强化群众辨别能力和防范意
识。从检查工作情况看，仍有少数经营者存在进货票据不全的
现象，针对这一情况，检查人员责令其限期整改。下一步，新市
镇将进一步加大生猪肉品安全监管力度，定期开展突击检查，对
销售私宰肉、病害肉、假冒伪劣肉制品等不合格生猪肉品的违法
犯罪行为进行严厉打击，坚决防止不合格肉制品流向百姓餐桌，
切实保障广大人民群众“春节”期间的饮食安全。 （刁力洪）

汇总单位：县物价局 采价时间：2018年1月18日

重要民生商品价格采集公示表

品名

小麦

玉米

小米

大米

大豆

面粉

鲁 花

胡姬花

花生米

花生油

生猪

猪肉

牛肉

羊肉

鸡肉

鸡蛋

芹菜

大白菜

油菜

黄瓜

胡萝卜

茄子(圆)

卷心菜

西红柿

规格等级

中等

中等

中等

中等

中等

特一粉

标 粉

花生油(超市)

调和油

花生油(超市)

调和油

中等

散装油

育肥猪

五花肉

新鲜

新鲜

白条鸡(肉食)

新鲜完整

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

单位

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/桶/5升

元/桶/5升

元/桶/5升

元/桶/5升

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

集贸市场价格

1月11日

1.26

0.83

3.50

2.40

2.80

2.20

1.70

139.90

79.90

134.80

59.90

5.00

11.00

7.90

11.50

28.00

35.00

6.50

4.50

1.00

0.50

2.00

2.50

1.50

3.50

1.50

1.50

1月18日

1.25

0.85

3.60

2.40

2.80

2.20

1.70

139.90

79.90

134.80

59.90

5.00

11.00

7.80

11.50

28.00

35.00

6.00

4.50

1.00

0.50

2.00

1.50

1.50

3.50

1.50

1.50

增减幅度

元

-0.01

0.02

0.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.10

0.00

0.00

0.00

-0.50

0.00

0.00

0.00

0.00

-1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

%

-0.79%

2.41%

2.86%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-1.27%

0.00%

0.00%

0.00%

-7.69%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-40.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

看拥军：
济阳瓜菜见证20年拥军情

济阳拥军成全市亮点

近年来，县民政局在县委、县政府的领导支持下，大力巩
固和发扬双拥共建优良传统，运用各种形式，不断扩大宣传
深度和广度，积极营造全社会大拥军的良好氛围。“八一”前
夕县双拥领导小组走访了济阳县驻军单位，赠送慰问金4.5
万元；双拥办、民政局、文广新局、济阳县武警中队官兵，在县
武警中队共同举行了庆“八一”军民联欢会；该局还积极引导
县域企业开展拥军工作，我县卢氏农业科技有限公司为济

南、济阳驻军赠送 20 万元产品，成为全市民营企业拥军亮
点。尤其值得一提的是，自1998年我县规划全省大棚蔬菜
试验田以来，我县优质蔬菜首先免费送给驻军官兵，20年来
从没间断过，《中国国防报》对此作了专题报道。

看优抚：
认真落实优待抚恤政策

2017年发放资金3500余万元

首先，按时足额发放优抚对象抚恤、定期生活补助金，
2017年全县共有优抚对象5246人，其中复员军人335人、伤
残军人 352 人、参战 631 人、参核人员 245 人、带病还乡 614

人，60周岁以上农村籍退役士兵2823人、烈士子女246人，共
发放各类抚恤补助金 2915 万元，全部实行社会化发放；其
次，提前足额发放义务兵家庭优待金，2017年我县义务兵家
庭优待金标准提高至15346元，进藏、进疆兵30692元，2017
年与县武装部、县财政局共同核实义务兵信息，在建军节前
共为497名义务兵发放优待金808.7万元，其中进疆兵30人；
再就是，积极为优抚对象“解三难”，按照《济阳县优抚对象困
难救助实施办法》，2017 年为 1977 名优抚对象缴纳医保费
127.17万元；为207名优抚对象报销住院医疗费44.24万元；
为1506名优抚对象报销门诊费25.82万元。

（刘海滨）

县民政局喜获全市关心支持国防建设“十佳单位”

1月16日，在全市县区人武部

党委第一书记述职会议上，县民政局被表彰为

全市关心支持国防建设“十佳单位”。这是该局获得

“全市双拥模范单位”，助推我县实现“全省双拥模范县”

三连冠之后，书写的双拥工作的崭新篇章；也是该局

以落实双拥优抚政策为重点，进一步巩固军政

军民团结的丰硕成果。

本报讯“文化墙的内容在潜移默化中
改变不合时宜旧习俗的同时，还在润物细
无声中植入新风尚，让文明之花开遍太平
的美丽乡村。”近日，在第一书记观摩交流
活动中，太平街道孙家店村第一书记仲峰
指着村里赏心悦目的文化墙说。

据了解，太平街道结合美丽乡村建
设，在各村村委大院及街头墙壁上绘制
以十九大精神、社会主义核心价值观、村
规民约等为主要内容的文化墙，在潜移
默化中传递正能量，提高群众的文明素
质。同时，还提倡号召农村党员做移风

易俗的先行者、先倡者，充分发挥党员带
头示范作用，大力挖掘和倡导优良家风、
家规、家训、家谱，助推崇德向善、勤俭持
家、诚心友善的清风正气融入村规民约。

农村党员+文化墙的模式，一方面通
过村里文化墙的形式在村里广泛宣传群
众喜闻乐见的文化正能量，使文明新风
尚深入人心，融入生活；另一方面激发了
农村党员发挥党员作用的积极性与主动
性，培育了一批传播符合当代中国价值
观念的文化先锋，促进各村形成人人弘
扬传统美德的好乡风。 （成慧月）

太平街道
农村党员+文化墙让新风尚融入生活

本报讯 1月18日，在县委宣传部
第一书记的牵线下，济南巨力液压机
械有限公司爱心企业负责人来到贫困
村大安村开展走访慰问活动，将棉被
送到贫困户手中。

在爱心捐助现场，县委宣传部分
管负责人、爱心企业负责人与第一书
记一起，同贫困户促膝谈心，详细了解
他们的生活、健康情况，鼓励他们树立
信心，保持乐观向上的精神状态，争
取在党委政府和社会力量的帮助下
早日实现脱贫解困。慰问活动结束

后，爱心企业负责人还与村组干部、
驻村工作队负责人进行了座谈，探讨
下一步扶贫工作的开展。同时，他还
表示将一如既往地关注和支持我县
精准扶贫工作，用实际行动展现企业
家致富不忘本、积极履行社会责任的
良好形象。据了解，济南巨力液压机
械有限公司多年来一直坚持发展企
业、回报社会的理念，积极投身公益
事业，回报社会，获得了各界人士的
广泛好评。

（刘宝健）

县委宣传部
牵线爱心企业走访慰问贫困户

本报讯 1月18日，县医院职工朱
建军成功完成造血干细胞无偿捐献后
返回家中，县政协副主席、院长卢士平
一行到其家中进行了慰问，为他送去
全院干部职工的关心和问候。

在朱建军家中，卢院长为他送上

了慰问金，询问其目前的身体状况并
对其爱心善举表示了肯定，称赞他为
医院职工树立了榜样，为济阳县人民
争光添彩，嘱咐他要好好休息，调养身
体。

（曲海霞）

县医院
慰问造血干细胞

无偿捐献者朱建军


